
5766 2001-1478

Bundesratsbeschluss
über die Genehmigung der kantonalen Allgemeinverbindlicherklärung
des Rahmenmietvertrages «Dispositions paritaires romandes
et règles et usages locatifs du canton de Vaud»

vom 5. September 2001

Der Schweizerische Bundesrat,

gestützt auf Artikel 12 des Bundesgesetzes vom 23. Juni 19951 über
Rahmenmietverträge und deren Allgemeinverbindlicherklärung,

beschliesst:

Art. 1

Die kantonale Allgemeinverbindlicherklärung des Staatsrates des Kantons Waadt
vom 25. Juni 2001 wird genehmigt.

Art. 2

Artikel 1 Buchstabe b des Beschlusses vom 25. Juni 2001 ist so auszulegen, dass der
allgemein verbindlich erklärte Rahmenmietvertrag für die Westschweiz keine Ein-
schränkung erfährt.

Art. 3

Dieser Beschluss tritt am 1. Oktober 2001 in Kraft und gilt bis zum 30. Juni 2008.

5. September 2001 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

11605

Der Bundespräsident: Moritz Leuenberger
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz

 

1 SR 221.213.15


